PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Rua Luiz Piza, nº 85 - Centro - Casa Branca/SP
Tel.: (19) 3671-1669

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE CASA BRANCA, através do seu Prefeito Antônio Eduardo Marçon Nogueira, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para as funções de Agente de Suporte, Agente Educacional I, Merendeira II, Professor de Educação Básica -
Creche II, Professor de Educação Básica - Pré-Escola e Classes do 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental II, Professor de
Disciplina Específica - Arte, Professor de Disciplina Específica - Educação Física, Professor de Disciplina Específica - Inglês,
Professor de Educação de Jovens e Adultos - EJA e Professor de Educação Especial, foram considerados aprovados os
candidatos que estiveram presentes na Prova Objetiva e não obtiveram nota 0,0 (zero) nesta prova.

II – INFORMAR que:

1 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 4,0.

2 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2025.

3 - As listas dos classificados, em ordem decrescente de nota, constam no Anexo I deste Edital publicado no Diário
Oficial do Município de Casa Branca e divulgado pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.casabranca.sp.gov.br.

4 - O Edital de Divulgação da Nota da Avaliação de Títulos foi publicado nesta data, 05/02/2026, no Diário Oficial
do Município de Casa Branca e divulgado pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.casabranca.sp.gov.br.

5 - O Edital de Divulgação da Nota e Classificação dos Candidatos Aprovados que se Declararam Pessoas com
Deficiência, Negros ou Pardos para concorrer à reserva de vagas foi publicado nesta data, 05/02/2026, no Diário Oficial do
Município de Casa Branca e divulgado pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.casabranca.sp.gov.br.

6 - O Edital de Classificação Final para todas as funções será publicado dia 09/02/2026 no Diário Oficial do Município
de Casa Branca e divulgado pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.casabranca.sp.gov.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva,
conforme instruções contidas no Capítulo XII do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Casa Branca, 05 de fevereiro de 2026.

ANTÔNIO EDUARDO MARÇON NOGUEIRA
Prefeito Municipal

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
Ord. Inscr. Nome Nota

1 28501233 Ana Cláudia Lúcio Pereira Brambilla 60,0
2 28501350 Regina Vieira Santelli 52,0
3 28500723 Douglas Antonio Jesus 52,0
4 28500346 Andreia Vallim de Brito 52,0
5 28500802 Adriana Ferreira dos Santos 52,0
6 28501260 Lásara Benedita da Cruz Cunha Plates 44,0
7 28500469 Silvana Aparecida Generoso 44,0
8 28500532 Lia Carmen Tauil Vieira Dias 44,0
9 28500725 Mara Regina Chimenton 44,0

10 28500895 Liliane Cristina da Silva Ribeiro 44,0
11 28501477 Geuza Marcia Sebastiana Jacon 40,0
12 28501429 Elisabeth Maria Silva Batista 40,0
13 28500696 Eliana Scherma Rodrigues 40,0
14 28500569 Mona Kelly Machado Rodrigues Marcon 40,0
15 28500439 Aline Maria Perissinoto 40,0
16 28500256 Graziela Cristina Rodrigues Monteiro 40,0

 2

17 28500359 Elaine Cristina Martins Malaquias 36,0
18 28501415 Sandra Zaganin Modena 36,0
19 28501406 Deborah Inacarato Carvalho de Souza 36,0
20 28501368 Ana Karina Goncalves da Cunha 36,0
21 28501059 Lediane Aparecida de Oliveira 36,0
22 28500688 Solange Aparecida Mortaia 32,0
23 28501529 Maria Jose Fernandes de Jesus Silva 32,0
24 28501370 Matheus Nunes Rocha 32,0
25 28500883 Ana Paula Silva Oliveira 24,0

AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

28500527 28500567 28501083 28501116 28501258 28501497 28501526
28500552 28500942 28501096 28501205 28501396 28501503

Casa Branca, 05 de fevereiro de 2026.

ANTÔNIO EDUARDO MARÇON NOGUEIRA

Prefeito Municipal